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A New Dawn for the Extended Railway Families at large : Happy New Year 2026 !

Dear Esteemed Members and Friends, as we bid farewell to 2025, the Executive Team of RSCWS extends its warmest greetings and
heartfelt gratitude to each of you. Your lifelong dedication to the Indian Railways remains the bedrock of our society, and your
continued trust inspires us to serve you better every day. As we enter 2026, let us look forward with optimism. May the coming year
bring you robust health, deep peace of mind. We encourage our younger retirees to join us in this noble cause, bringing fresh
energy to our welfare initiatives. Wishing you and your family a very Happy, Healthy, and Prosperous New Year!

Tejinder Singh Kalra, Chairman K.P. Singh, President G.P. Singh Secretary General

NOTICE
Subscription of the members of RSCWS (except life members) is due from April'2025 for the year 2025-26. Members
are requested to pay the same at the earliest and get their ID renewed. Please bring your Membership Cards for
renewal stamp from authorised office bearer after paying the Subscription. To avoid every year payment and
renewal stamp on membership ID, members may convert their yearly membership to Life membership.
Secretary General/RSCWS

1.  Subscription for Membership of the RSCWS residing in Chandigarh, Mohali, Panchkula, Zirakpur or their out-
skirts shall be Rs. 400/- per annum OR Rs. 3500/- as Life Membership.

2. Subscription for the Members of the Society residing outside Chandigarh, Mohali, Panchkula, Zirakpur or
out-skirts shall be Rs. 150/- per annum OR Life Membership shall be Rs.1500/-. (Subject to revision)

3.  Membership fee to be paid in favour of Railway Senior Citizens Welfare Society, Bank Account No.
08561000100242; IFSC-PSIB0000856 of Punjab & Sind Bank, Branch Sector-7/C, Chandigarh.

4. Members may pay their subscription OR Social Welfare Fund (SWF) ON LINE though Net
Banking/IMPS/Google Pay and send the screen shot of receipt / message from Bank with their name, mobile
no. to the Finance Secretary, Sh. Jaspal Singh on his WhatsApp No. 98760-92040 for information and
arranging issue payment receipt. OR

5. “RSCWS” Membership Form is available on our website www.rscws.com, new members may download the
Form and fill the requisite details and submit the Form with membership subscriptions photocopy of PPO/
Medical card and one extra stamp size photos each of self & spouse for issuing ID Cards to any one of EC
member listed below residing near their vicinity or can be submitted at registration counter operated at every
AGM/GBMs of RSCWS.

List of office bearers nominated for renewal of membership and issue of RSCWS ID Cards

SN | Name Of Member | Area not limited to Address Mob. No.

E-203, Rishi Apartment.
Sector-70. MOHALI.

1 Sh. G.P. Singh. Mohali & nearby Area 97795-82475

2 Sh. Jaspal Singh. | Chandigarh & nearby Area Flat No. 1020/1, Sector-45/B, CHANDIGARH. 98760-92040

Flat No. 351, Savitri Towers-l, VIP Road.
ZIRAKPUR.

House No. 73, Vikas Nagar, BALTANA
ZIRAKPUR. S,A.S. Nagar- 140604

3 Sh. C.P. Singh. Zirakpur & nearby Area 98880-54477

98724-56933

4 Sh. Anup Kumar Baltana & Chandigarh
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A] LIST OF HOSPITALS EMPANELLED WITH RSCWS IN THE TRI-CITY: -
FOR TREATMENT AT CGHS RATES ON CASH PAYMENT IN OPD, IPD & DIAGNOSTICS, ON PRODUCTION OF VALID
MEMBERSHIP CARD OF RAILWAY SENIOR CITIZENS WELFARE SOCIETY (RSCWS) and any one out of UMID Card /
RELHS ID-Card on every visit to the Hospital. Prior information to the contact person will help members for quick and
prefixed appointment with the specialists.

STH

Hospital Name & Address Validity of | Empanelled for Contact Person, Phone No.
No Services
. MOU
1 | FORTIS MULTI-SPECIALITY HOSPITAL, Open Ended | All available Sh. Krishan Kumar-6280173155
Sector-62, Phase-VIil, Mohali Specialities Sh. Rahul Rai-9569146660
2 | OJAS Multispecialty Hospital, Sector 26, Open Ended | All available Sh. Parveen Kumar
Panchkula. Specialities M:-9779992668
3 | SHALBY HOSPITAL, Sector 63, SAS Open Ended | All available Sh. Shashwat Sood
Nagar Mohali Specialities M: 9712974533
4 | OSCAR HOSPITAL, Open Ended | All available Mrs. Inderjit Kaur
Sector 25, Panchkula Specialities M:-9888853047
5 | Paras Multispecialty Hospital, Sector 25, 31.05.2026 All available Sh. Dheeraj Kr. M:-99904-60965
Panchkula — 134116 Specialities Sh. Rajesh Kr. M:-99960-82119
6 | AMAR HOSPITAL, Sector-70, Mohali Open Ended | Super Speciality Sh. Ramesh Sharma
Heart Centre Mob. 88472-85932
7 | Eden Critical Care Hospital Pvt. Ltd. 115, Open Ended | All Available Sh. Sukhvinder Singh
Industrial Area Phase-l, Chandigarh Speciality Mob 8427380700
g | JP Eye Hospital, Phase-7, Sector-61, 15-11-2028 All Available Sh. Rohit 82644-81581
Mohali Speciality Sh. Manish Sharma 89687-80092
9 | Drishti Hospital Panchkula Plot No. 209, 25-12-2027 Ophthalmology Sh. Abhimanyu Kainthla
Sector 10, Panchkula (Haryana) (Eye) Mob 8284948888

B]LIST OF EMPANELLED PVT HOSPITALS BY RAILWAYS IN THE TRICITY AND NEARBY CITIES AS ON 10-03-2025.

FOR CASHLESS TREATMENT OF RAILWAY MEDICAL BENEFICIARIES (EMPLOYEES & RELHS OPTEES) WITH UMID CARD
ON REFERRAL BY CMS NR UMB OR IN EMERGENCY ADMISSION APPROVAL OF CMS TO BE PROCESS BY THE
RESPECTIVE HOSPITAL WITHIN 24 HOURS

Sl. Hospital Name & Address Validity of Speciality Contact Person, Phone No.
No. Contract
Homi Bhabha Cancer Hospital 25-10-2026 Cancer Hospital & Research Sh. Keshav Sharma
1. New Chandigarh Centre (A unit of TMC) Mob 9780404158
2 Indus Hospital, Sector 55, 08-07-2026 Super Speciality Hospital 0172-5222000
) Phase-1, Mohali
3 Amar Hospital Sector-70, 12-03-2026 Super Speciality Heart Centre Sh. Ramesh Sharma
. Mohali Mob. 88472-85932
" Livasa (Formly IVY) Hospital 08-04-2026 Super Speciality Health Care Sh. Summit Malhotra
Sector-71, Mohali Mob 98158-40167
5 Park( formerly Grecian) 26-08-2026 Super Speciality Health Care Sh. Pradeep Joshi
: Hospital, Sector-69, Mohali Mob 9891997768
Max HOSpital, Phase-6 18-02-2026 Super Speciality Health Care Dr. Nikhil Suthar.
6. Sector-56, Mohali Mob 8800171105
. Mukat Hospital, Sector 34-A 15-10-2026 Super Speciality Heart Care Sh. Baljinder Singh Sandhu
. Chandigarh Mob 9872048149
8. Eden Hospital ,PlOt No.11 5, 06-08-2026 MuIti-SpeciaIity Hospital Sh. Manish Sharma
Indl. Area Ph-1, Chandigarh Mob 8968780092
9. Indus International Hospital 08-08-2026 Super Speciality Health Care Dr. Haran
UMB-CDG Highway, Derabassi Mob 8699160801
10. Neelam Hospital, Rajpura, 15-05-2026 Super Speciality Health Care Arun Chouhan Mkt. Mgr.
Mob 6283286306
" Drishti Hospital Plot No. 209, 13-12-2025 (Re Ophthalmology (Eye) Sh. Abhimanyu Kainthla
: Sector 10, Panchkula empanelment Mob 8284948888
under process)
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12 Spiral CT & MRI LAB, Sector 20-12-2025 (Re | CT & MRI Mr. Manu Bansal
’ 44, Chandigarh empanelment Mob 98142-52733
’ under process)
WECARE Path Lab (Chd & 12-07-2026 Lab Diagnostic & Imaging Land Line 0172-4171700
13. KLK), SCO-12, Sec-10 D, Centre
Chandigarh
Atulaya Health Care 15-01-2026 Lab Diagnostic & Imaging Sh. Navdeep Singh
14 SCO 112-113, Sector 8-C, Centre M: -8968744922
' Chandigarh 0172-4558888

Memorandums Submitted by RSCWS to Various Departments & Ministries
1.Memorandum No. RSCWS/CHD/DRM/Office Accom/2025-20 Dated: 02.11.2025 addressed to Divisional
Railway Manager, Ambala Cantt.

Sub: Provision of Office Accommodation for RSCWS at Chandigarh/Mohali

Brief: - Briefly speaking, this society was established in 1991. It is Identified & recognized by the Department of
Pension & Pensioners' Welfare (DOP&PW), Government of India, (since 2014-15), under the Pensioners' Portal. It
is registered under Registration of Societies Act vide registration no. 1881 and is getting an annual grant under
the Pensioners Portal from the Deptt. Of Pension & Pensioners welfare, Govt. of India.

With the increasing number of retired individuals, the Society faces difficulties due to nonexistence of proper
office accommodation for day-to-day office work. For the effective functioning of the society, separate office
space is very much required at suitable Railway premises for day-to-day office work and for easy access to
Railway pensioners and their families residing in and around Chandigarh, Panchkula & Mohali and nearby areas.
DRM/NR, Ambala is requested to please consider the matter urgently & sympathetically to allot accommodation
of one larger Room (for Office & Meetings) with an attached toilet and a small Store Room for keeping files & Office
records.

2.Memorandum No. RSCWS/CHD/FM//2025-22 Dated: 11-11-2025 addressed to The Hon'ble Finance Minister
of India Ministry of Finance, Government of India North Block, New Delhi.

Subject: Inclusion of Pensioners for Extension of Benefits under the 8th Central Pay Commission (CPC) in view of
Gazette Notification.

Brief: - This memorandum is submitted for your kind consideration regarding the extension of benefits of the 8th
Central Pay Commission (CPC) to Central Government pensioners and family pensioners, in accordance with the
principles of parity and justice as enshrined in previous CPC recommendations and government notifications.
3.Memorandum No. RSCWS/CHD/Health/2025-23 Dated: 19-11-2025 addressed to The Secretary, Ministry of
Health and Family Welfare, Government of India, Nirman Bhawan, New Delhi.

Subject: Request to incorporate a clause in the Accreditation Schedule of NABH to provide CGHS rates to retired
Railway pensioners holding valid UMID (Unique Medical Identification) or Retirement identity cards.

Brief: - RSCWS wishes to draw your kind attention to an important issue concerning healthcare accessibility and
affordability for retired railway pensioners.

Presently, hospitals accredited under the National Accreditation Board for Hospitals & Healthcare Providers
(NABH) cater to beneficiaries under various government health schemes, including the Central Government
Health Scheme (CGHS), the Defense (ECHS) and the Railway Health Services. However, a large number of retired
railway pensioners, despite holding valid Unique Medical Identity (UMID) cards, face difficulties in availing
treatment at CGHS rates in these accredited hospitals.

4.Memorandum No. RSCWS/CHD/PRCP/2025-24 Dated: 19-11-2025 addressed to The Chairman and
Managing Director, Indian Railway Catering and Tourism Corporation (IRCTC) 4th Floor, Tower- D, World
Trade Centre, Nauroji Nagar New Delhi.

Subject: Request for necessary changes in the IRCTC online reservation system to enable e-ticket booking for
companions on post-retirement complimentary e-passes for retirees aged 70 and above, drawn online via the
HRMS module.

Brief: - The Railway Senior Citizens Welfare Society (RSCWS) represents the interests and welfare of a large
number of retired Indian Railway employees. We wish to bring to your kind attention a critical difficulty faced by
our senior members, particularly those aged 70 years and above, while utilizing their entitled post-retirement
complimentary e-passes through the IRCTC online reservation system.

Reply Received From MD, IRCTC: - Please be informed that the facility of booking online ticket for a companion
at the applicable concessional fare is available on IRCTC's NgeT platform, only if the user has opted for the
Companion Booking Facility at the time of applying for the Pass. Following is the procedure: -

Step1: (i) After login on IRCTC website enter your journey details and select “Railway Pass Concession” on book
ticket page. (ii) Confirmation po-up is displayed “you are booking ticket on “RPC. Do you want to continue?”.
Click OK. (iii) Click on “search” Button to continue.

Step2: (i) Train list page is displayed. (ii) Select train from the list, select desired class of travel and click on “Book
Now” button.
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Step3: (i) Passenger input page is displayed. (ii) Enter main pass holder details and click on add passengericon to
add another passenger as Companion. (iii) Enter name, age, gender of the passenger to be booked as companion
and select concession type as Pass Booking. Pass UPN number and Pass PIN for companion will be entered as
same as main pass holder. The non-dependent passenger details will be treated as companion if matching to the
HRMS module. (iv) Click to “Continue” to submit passenger details. (v) On submitting passenger details, the
entered details are validated with HRMS and pop-up “Yes/No”. (vi) Verify entered pass Companion click “Yes”
optionto confirm.

Step4: (i) Booking review page is displayed. (ll) Fare to be paid as calculated and received from PRS is displayed
under the fare summary. (iii) Review you passenger details and fare summary. (iv) Fill “Captcha” and click to
“Continue” button.

Stepb5: (i) User is directed to Payment Gateway if any fare is to be paid. (ii) Request is sent to PRS for booking e-
ticket. (iii) On successful response from PRS the ticket booking confirmation page showing the passenger along
with companion is displayed.

5. Memorandum No. RSCWS/CHD/Med/2025-27 Dated: 14-12-2025-27 addressed to The Principal Chief
Medical Director, Northern Railway, Baroda House, New Delhi.

Subject: Provision of Cashless Medical Treatment Facilities for Railway Pensioners Residing in the Tri-City
(Chandigarh—Mohali—Panchkula) at PGIMER/CHD, GMCH-32/CHD, GMSH-16/CHD, Govt. Hospital Sector-6
Panchkula & Other Government Hospitals in the adjoining areas.

Brief: - RSCWS highlight the urgent and long-pending requirement for extending cashless medical treatment
facilities to Railway pensioners and their dependents residing in the Tri-City region of Chandigarh, Mohali, and
Panchkula and adjoining areas.

Due to the absence of cashless facilities, elderly pensioners are forced to: Travel long distances to Northern
Railway health units or empanelled hospitals outside the Tri-City, Face financial strain during emergency or life-
threatening medical situations, Bear out-of-pocket expenditure and prolonged reimbursement delays. Given
their age and health conditions, this situation is extremely distressing and needs immediate resolution.
6.Memorandum No. RSCWS/CHD/Med/2025-28 Dated: 22-12-2025-27 addressed to The General Manager
(Medical) Northern Railway New Delhi.

Subject: Empanellment of More Private Hospitals in Tri-City Chandigarh and Tie-Up with Major Government
Hospitals with Recognition of UMID Card on CGHS Rates for RELHS Beneficiaries.

Brief: - It is observed with concern that the number of empaneled private hospitals under RELHS in the Tri-City
area is very limited. This causes serious hardship to elderly pensioners, many of whom suffer from chronic and
age-related ailments requiring specialized and emergency medical care.

Prestigious government institutions such as PGIMER, Chandigarh; Government Medical College & Hospital
(GMCH), Sector 32, Govt. Multi-Specialty Hospital (GMSH), Sector 16; and Homi Bhabha Cancer Hospital, are
already providing treatment on CGHS rates and are extending cashless treatment facilities to CGHS and ECHS
beneficiaries. However, RELHS beneficiaries possessing valid UMID cards are not being uniformly extended
similar benefits, which amounts to unwarranted discrimination against Railway pensioners.

7. Memorandum No. RSCWS/CHD/Med/2025-29 Dated: 22-12-2025-27 addressed to The Principal Medical
Director, Northern Railway HQ Office, Baroda House, New Delhi.

Subject: Unnecessary harassment to Railway retirees of Tricity area, due to referral to Divisional Hospital,
Ambala Canttfor cataract surgery and non-empanelment of eye care hospitals in Tricity area.

Brief: - Serious inconvenience and hardship being faced by Railway retirees residing in the Tricity area
(Chandigarh—-Panchkula—Mohali) due to the recently introduced system, by CMS/Ambala, of referring them to
Divisional Hospital, Ambala Cantt for cataract surgery and other eyes treatment.

Empanellment of Drishti Eye Hospital, Panchkula may be extended on an interim basis and furthermore other
suitable eye care hospitals should be got empaneled in the Tricity area.

Reply Received from CMS & ADRM/UMB: -

1. Empanelment of Sohana Hospital/Mohali is under process.

2. Empanelment of Drishti Eye Hospital/Panchkula is also under process.

3. Referral of routine cases is being done as per Railway Board policy. Routine cases are to be managed in
railway hospitals (Divisional/Central hospitals)

(Note: RSCWS is not satisfied with reply and we are forwarding another memorandum in this continuation,
stressing for more & more empanelment of private hospitals with special stress on no referral for pensioners
aged 70 years and above.)

LATEST GOVERNMENT ORDERS CONCERNING PENSIONERS

1 Government of India, Ministry of Railways, Railway Board, letter No.2024/TG-1/20/P/Reservation Chart Dated 18-
11-2025 addressed to Principal Chief Commercial Managers, All Zonal Railways.

Sub: - Automatic Preparation of first reservation charts.

Please refer to this office letter of even dated 02-07-2025 (CC No. 10 of 2025) advising there in the timings for
preparation of first reservation charts.
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With view to streamline the procedure of preparation of reservation charts, it has been decided as under: -

If first reservation charts are not prepared at least 8 hours before the scheduled departure of the train by the Zonal
Railways, the system will automatically finalised the first reservation charts 8 hours before the scheduled
departure of the train. However, for trains departing between 05:00 & 14:00 hours automatic charts shall be
prepared as instructed in the CC No. 10 of 2025.

a) However, for exceptional circumstances, Zonal Railways will have powers to prepare reservation charts
short of 8 hours.

b) There shall be no change in the timings of preparation of second reservation charts.

c) Reservation Charts at remote locations should be automated as per the above guidelines.

d) CRIS will make necessary modifications in the software under intimation to all Zonal Railways as well as
this office.

Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure, OM No. CPAO/Co-Ord/B-
CDN/Misc.(03)/2025-26/11E-181 Dated 25-11-2025 addressed to all Pension Disbursing Authorities.

Sub: - Providing Pension Payment Slip to all Central Civil Pensioners/Family Pensioners on monthly basis.
Reference is invited to this office OM NO. CPAO/Co-Ord/B-CDN/Misc.(03)/2023-24/877-902 dated 28-02-2024 on
the subject cited above and to state that grievances are being still received in this office from pensioners/family
pensioners about the non receipt of Pension Slip.

All CPPCs of Authorized Banks are once again instructed to invariably provide the pension slip to all central civil
pensioners and family pensioners after credit pension/family pension through various available modes including
e-mail. If email is not available, the same may be obtained from the pensioner so that the pension slip be sent
through e-mail also.

2 Government of India, Ministry of Railways, Railway Board, letter No. 2022/E(W)/01/02//5 Dated 04-12-2025
addressed to all General Managers/DGs/CAOs & PUs

Sub: - Complaints regarding non-compliance of Board's letter No, 2022/(W)/01/02/5 dated 03-02-2023 in issuing
Post Retirement Complimentary Passed (PRCP)/Widow Passes (WP)

All India Railway men's Federation vide their letter No. AIRF/82(155) Dated 14-04-2025 have brought to the notice
of Board the Pass Issuing Authorities across Zonal Railways/PUs are violating instructions in Board's letter dated
03-02-2023 and are not issuing entitled number of PRCPs/WPs to railway employees/their widows who have
retired/demised under different PC regimes. Similar request have also been received from various retired railway
employees, Pensioners' Associations, etc.

In this context, it is stated that with the approval of the Competent Authority, PRCP entitlement for railway
employees retired in the same level under different CPC regimes were rationalised and it was decided that
“Status-cum-PLPM” shall be the uniform criterion for PRCP entitlement. The decision was conveyed to all
ZRs/PUs vide Board's letter dated 03-02-2023 with directions to refix PRCP/WP entitlement corresponding with
the “Status-cum-PLPM” indicated in the PPOs/Revised PPOs. These instructions are reiterated for strict
compliance.

3 Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure, RAJYA SABHA, UNSTARRED QUESTION
NO.252TO BE ANSWERED ON TUESDAY. DECEMBER 2, 2025

Sub: - Constitution of Eighth Pay Commission

Will the Minister of Finance be pleased to State:

a) Whether Government has issued notification for constitution of Eighth Central Pay Commission (CPC)
recently, the details thereof along with Terms of References (TOR)

b) Whether Government would merge existing DA/DR with basic pay as an immediate relief measure for
Central Government employees/pensioners; if so the details thereof, if not, the reason thereof; and

c) Whether revision of pension of Central Government employees is not proposed under eighth CPC, the
reason there of?

ANSWER MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF FINANCE, SH. PANKAJ CHOUDHARY

a) Yes, the Government has notifies Resolution dated 03-11-2025 for constitution of Eighth Central Pay
Commission (CPC) along with Terms of Reference (TOR)

b) No proposal regarding merger of the existing Dearness Allowance with Basic Pay is under consideration
with the Government at present.

c) The Eighth CPC will make its recommendations on the various issues viz. Pay. Allowance, Pension etc. of
the Central Government employees.

4 Government of India, Ministry of Finance, Department of Expenditure, LOK SABHA, UNSTARRED QUESTION
NO. 1347 TO BEANSWERED ON DECEMBER 8, 2025.

Sub: - Implementation of 8" Pay Commission

Will the Minister of Finance be pleased to state:

(a) Whether the Government proposes to implement the 8" Pay Commission with effect from 01-01-2026, if so,
the details thereof and action taken there on;

(b) Whether the Government has finalised the Terms of Reference (TOR) of 8" Pay Commission which will lead
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to revision of salaries of Central Government employees and allowance of pensioners, if so, the details thereof
and if not, the reason thereof;

(c) Whether the Government proposes to allocate fund for implementing the 8" Pay Commission in 2026-27
budget, if so details thereof and action there on and the total expenditure likely to be incurred from the
Government exchequer;

(d) Whether the 8" Pay Commission has consulted/is consulting all major stakeholders including Central
Government Employees and pensioners associations, as well as State Governments before taking the
recommendations, if so, the details thereof;

(e) The present status of Constitution and other proceedings regarding the setting up of 8" Pay Commission
along with the total number of Central Government employees and pensioners benefited;

()  Whether the Government process to consider the grievances of employees and pensioners due to delay in
starting the functioning of 8" Pay Commission, if so, the details thereof; and

(g) The time by which the Pay Commission is likely to submit the recommendations and the time by which the
Government implementthem?

ANSWER: - MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF FINANCE (SHRIPANKAJ CHOUDHARY)

(a) (a) to (c), (e) and (f): The 8" Central Pay Commission (CPC) has already been constituted. The Terms of
Reference (TOR) of the 8" Pay Commission have been notifies vide Ministry of Finance' Resolution dated 03-11-
2025. The number of Central Government employees is 50.14 lakh and the pensioner is 69 lakh approximately.
The date of implementation of 8" Central Pay Commission shall be decided by the Government. Government will
make appropriate provision of funds for implementing the accepted recommendations of 8" CPC.

5 Government of India, Ministry of Health & Family Welfare, Directorate of Central Government Health Scheme F.
No. 5-16/CGHS(HQ)/HEC/2024(Partl) (Comp No.—8365027) Dated 03-10-2025

Sub: - CGHS rates applicable for treatment at healthcare organisation In reference to subject above, and in
supersession of all previous memoranda on the subject, the CGHS rates package rates are hereby notified.

1. Implementation of Revised CGHS Rates

These rates will be effective from 13.10.2025 and shall apply to:

a) All healthcare services availed at CGHS-empanelled Healthcare Organisations (HCOs)

b) Medical Reimbursement Claims of individuals (in r/o Serving, Pensioners and other eligible categories of
CGHS beneficiaries).

c) CGHS, cashless (credit) treatment shall be extended to Central Government pensioners and other specified
categories of beneficiaries as per extant rules. The revised rates as per Annexure-l are for the semi private ward
entitlement. And are also available on the CGHS website: https://cghs.mohfw.gov.in. In exceptional
circumstances, where treatment has been availed from any non empanelled private HCOs, reimbursement may
be considered as per extant instructions, but the rate would be restricted to Non-NABH (National Accreditation
Board for Hospital for Healthcare Providers) rates of the concerned city.

2. Structure of Differential Rates

Revised rates have been rationalised based on accreditation status, hospital type, city classification and ward
entitlement:

a) Non-NABH and Non-NABL HCOs: 15% lower than NABH/NABL accredited HCOs. (NABL - National
Accreditation Board for Testing and Calibration of Laboratories)

b) Rates for super speciality hospitals shall be 15% higher than those applicable to NABH- accredited hospitals
for the corresponding Super specialities within the same city category.

c) HCO located in Y (Tier Il) cities and Z (Tier Ill) cities rates shall be 10% and 20% respectively lower than those
located in X (Tier I) Cities. Y (Tier Il) rates also apply to the HCO located in North-East region and Union Territories
of Jammu & Kashmir and Ladakh.

d) The new package rates mentioned in are for semi-private ward. For general ward there will be a decrease of 5%
in the rates, and for the private ward entitlement, there will be an increase of 5% on the applicable admissible claim
amount.

e) Rates for consultations, radiotherapy, investigations, day care procedures, and minor procedures not
requiring admission shall remain uniform, irrespective of the ward entitlement.

f) For cancer surgeries, existing CGHS rules and rates continue. However, revised rates apply to chemotherapy,
investigations and radiotherapy. (331 Pages)

NOTE:-(Complete Details of All the above Government orders and Memorandums are available in our website:
WWW.rscws.com).
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GLIMPSES OF SWACH BHARAT ABHIYAN AT SILVI PARK/MOHALI BY RSCWS ON 09.10.2025
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SH. KAPIL DEV PASRICH SH.J.R.MANCHANDA SH. BGS TREHAN SH. BALBIR SINGH SODHI
(15.02.1938-03.12.2025) (12.03.1944-03.12.2025) (29.09.1932 - 08.12.2025) (22.4.1930-02.12.2025)

RSCWS expresses heartfelt condolences to the aggrieved families. May the departed noble souls rest in peace.
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